ANO II • EDIÇÃO N° 163 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA .................................................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMA SRP Nº

001/2022 ......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº

003/2022 ......................................................................... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA

CONTRATANTE:   FUNDO    MUNICIPAL    DE    ASSISTÊNCIA
SOCIAL    DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo,
s/n° - Centro, CEP: 77.693-000, representada por sua gestora,
a Sr(a). Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior,
Capaz, residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: NADIA NAYARA FERREIRA CHAVES,
inscrito no CNPJ nº
30.018.736/0001-58, com sede na sala A, nº 748, Qd 40, Lote12
A, Paraiso do Tocantins, CEP: 77.600-000.
VALOR: R$ 4.500,00(Quatro mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) Mês contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

DOTAÇAO: Unidade Funcional:
06.14.08.122.0044.2.204-Manutenção das Atividades
Administrativa e Gestão do SUAS
Elemento de Despesa: 33.90.36- Pessoa Física Fonte:
1.500.0000.000000

Fundamento Legal: Artigo 75 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de pessoa jurídica ou física para prestação de
serviços de pedreiro para a construção de um banheiro

residencial Sr Lourival Alves do Nascimento que se encontra em
situação de vulnerabilidade Social.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o Extrato de dispensa de licitação nº. 017/2022 Processo
Administrativo nº 481/2022, Objetivando Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços shows
pirotécnico, Destinado ao evento do aniversário da cidade em
comemoração aos seus 29 anos. CONTRATADA: DIONES
SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 26.732.349/0001-01,
com sede na AV AMAZONAS, nº 30, QUADRA16 LOTE 03,
SETOR POPULAR, CEP: 77.570-000, Pium-TO, Valor Total R$
15.000,00 (Quinze mil reais), Vigência: 01 (um) mês.
Dotação Orçamentaria: Unidade Funcional
03.03.04.122.0003.2.004 – Recepções Fest. Cívicas e
Comemorações ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO:
1500.00000.00000 – Recurso Próprio FICHA: 027

Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de
1 de abril de 2021.

Abreulândia-TO, 27 de Abril de 2022.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMA SRP Nº
001/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO
PRESENCIAL FMA SRP Nº 001/2022, Constitui da presente
licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando: O Registro
de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado ao
atendimento dos serviços de convivência e fortalecimento de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  163

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quinta-feira, 12 de maio de 2022.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

ANO II • EDIÇÃO N° 163 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022.

2

vínculos (SCFV), programa de atendimento integral a família
(PAIF) e corte e costura, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Assistência Social Data da abertura: 24/05/2022.
Horário: 08hs00min.

Edna Lourença Arruda Cunha

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº
003/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO
PRESENCIAL FME SRP Nº 003/2022, Constitui da presente
licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Regime de Execução
Maior Percentual de Desconto em Peças e Menor Valor Hora
Trabalhada.  Objetivando: Visando a Futuras Contratações de
Empresas para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças para os
veículos, que compõe a frota do Fundo Municipal de Educação
de Abreulândia-TO, no que tange: parte mecânica, suspensão,
elétrica, lanternagem em geral, tapeçaria, ar condicionado,
pintura e assessórios, No Sistema Registro de Preço (SRP), Data
da abertura: 25/05/2022. Horário: 08hs00min.

Edna Lourença Arruda Cunha

Pregoeira

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

		2022-05-12T17:31:08-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180